



19.02.2024

Jubileusz 25-lecia Gabinetu Profilaktyki Stomatologicznej dla Dzieci w Żywcu

Próchnica zębów to problem zdrowotny, który ze względu na powszechność występowania należy podkreślać w kontekście społecznym. Choroba próchnicowa dotyka populację w każdym przedziale wiekowym, jednak grupą największego ryzyka są dzieci i młodzież szkolna.

W Polsce od wielu lat podkreśla się potrzebę prowadzenia działań ograniczających rozprzestrzenienie się chorób jamy ustnej, jednak ciągle stan zdrowia w tym zakresie należy uznać za niesatysfakcjonujący.

Gmina Żywiec 25 lat temu wyszła naprzeciw potrzebom zdrowotnym wśród dzieci i od 1999 roku, w mieście Żywiec prowadzone są działania samorządowe oraz realizowany jest miejski program zdrowotny o charakterze edukacyjno-profilaktycznym, p.t.: „Zapobieganie próchnicy zębów u dzieci i młodzieży z Żywca”. Program ma na celu ograniczenie rozprzestrzeniania się choroby próchnicowej wśród dzieci oraz poprawę stanu zdrowia jamy ustnej dzieci przedszkolnych i szkolnych, poprzez odpowiednio ukierunkowaną edukację i profilaktykę zdrowotną.

Program prowadzony jest wielopłaszczyznowo, zarówno na terenie samorządowych placówek oświatowych oraz w Gabinetzie Profilaktyki Stomatologicznej dla Dzieci.

Koordynatorem działań profilaktycznych na terenie gminy Żywiec i jednocześnie kierownikiem Gabinetu Profilaktyki Stomatologicznej, jest pani **dr n. med. Urszula Kalińska**, profilaktyk, specjalista Zdrowia Publicznego.

W tym roku, obchodzimy Jubileusz 25-lecia **Samorządowego Gabinetu Profilaktyki Stomatologicznej dla Dzieci**, z nową odśłoną po modernizacji, zarówno w zakresie sprzętu stomatologicznego, jak i pomieszczeń użytkowych.

W Spotkaniu Jubileuszowym i uroczystym przecięciu wstęgi do Gabinetów, uczestniczyły władze Miasta Żywca, kierownictwo MZSiP w Żywcu, dyrektorzy samorządowych placówek oświatowych w Żywcu oraz organizatorzy imprezy – dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 w Żywcu, pani Małgorzata Obtułowicz i kierownik gabinetu, pani Urszula Kalińska.

Z bezpłatnych usług prowadzonych w Gabinetzie mogą korzystać dzieci przedszkolne i uczniowie, z samorządowych placówek oświatowych dla których gmina Żywiec jest organem prowadzącym. Gabinet Profilaktyki Stomatologicznej dla Dzieci ma siedzibę w Szkole Podstawowej Nr 5 w Żywcu, na ul. Powstańców Śląskich 4.

Informacje dotyczące dostępności do proponowanych usług profilaktycznych, znajdują się w każdym samorządowym przedszkolu i szkole. Zachęcamy do rejestracji e-mailowej, można pisać na adres gabinetu profilstom@gmail.com



Zapraszamy wszystkie dzieci J







